
RAADSBESLUIT  
D/23/125838 
Z/23/064586 

  

  

Onderwerp: Evaluatie parkeerbeleid binnenstad Woerden 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 21 november 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 
 

b e s l u i t: 

 

1. Kennis te nemen van het eindrapport ‘evaluatie parkeerbeleid binnenstad’;  
 

2. In te stemmen met de voorgestelde aanpassingen en het vervolgproces: 
 
Algemeen 
a) Aantal parkeerzones verminderen; 
b) Eenduidiger parkeertijden en -tarieven; 
c) Parkeerverwijzingen verbeteren; 
d) Nader onderzoek parkeren op zondagen; 
e) Nader onderzoek derde parkeergelegenheid; 
f) Meer ruimte voor openbaar groen of fietsenparkeerplaatsen; 
 
Huidige zone A 
g) Zone A krijgt een nieuwe naam: 4401; 
h) Onderzoek autoluwer maken Rijnstraat; 
i) Zonewijziging Nieuwstraat; 

 
Huidige zone B 
j) Zone B krijgt een nieuwe naam: 4400; 
k) Behoud van vergunningsruimte; 
l) Aanpassen uitsterfbeleid parkeervergunningen op straat; 
m) Vergunninghouders mogen parkeren op parkeerterrein Wagenstraat; 

 
Huidige zone B1 
n) Zone B1 krijgt een nieuwe naam: 4404; 
o) Zonewijziging Westdam en Ravelijnsingel; 

 
Parkeergarages 
p) Uitgifteplafond bewoners- en bedrijfsabonnementen in parkeergarage Castellum; 
q) Uitgifteplafond bewoners- en bedrijfsabonnementen in parkeergarage Defensie-Eiland; 
r) Wachtlijst voor bewoners- en bedrijfsabonnementen in de garages; 

 



 
Huidige zone C 
s) Zone C wordt onderdeel van zone D; 

 
Huidige zone D 
t) Zone D krijgt een nieuwe naam: 4403; 
u) Onderzoek naar stop&go; 
v) Stoppen met gedogen. 

 

 

 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


